
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324/420/357 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Generali 
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

 
Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 
Responsabile dott. Marco Baudille 
 
Unità Procedure Elettorali 
Responsabile dott.ssa Viviana Maggio 

 

 

 

Oggetto:  DESIGNAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE DELL’AMMINISTRAZIONE, IN QUALITÀ 

DI COMPONENTE EFFETTIVO, NEL COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI 

OPPORTUNITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E 

CONTRO LE DISCRIMINAZIONI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA PER 

LO SCORCIO DEL QUADRIENNIO 2022-2026. 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTI  i DD.RR. n. 1332 – 2022, prot. n. 39213 – II/18 del 22.07.2022 e n. 724 - 

2022, prot. n. 52365 – II/18 del 14.10.2022, relativi alla composizione del 

Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG);  

VISTO il decreto n. 147 – 2023, prot. n. 8907 – II/18 del 03.02.2023, relativo alla 

nomina del sig. Pasquale MONTRONE, quale studente che potrà 

partecipare, in qualità di effettivo, alle riunioni del Comitato Unico di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni ed esprimere il proprio voto sulle 

questioni non strettamente legate al rispetto delle pari opportunità e del 

benessere nell’ambiente di lavoro; 

TENUTO CONTO del decreto del Decano dei professori ordinari di ruolo n. 441-2023, prot. 

n. 17908 – II/18 del 24.03.2023, relativo alla decadenza della prof.ssa 

Carmela Robustella dalla carica di componente effettivo del Comitato 

Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni dell’Università degli 

Studi di Foggia; 

ATTESO che occorre, pertanto, dare luogo allo svolgimento della procedura per la 

designazione di un rappresentante dell’Amministrazione, in qualità di 

componente effettivo, nel Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 





 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324/420/357 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

discriminazioni dell’Università degli Studi di Foggia per lo scorcio del 

quadriennio 2022-2026; 

SENTITO il Direttore Generale, 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

(Oggetto dell’avviso pubblico) 

1. Il presente avviso pubblico è emanato al fine della designazione, per lo scorcio del 
quadriennio 2022-2026, quale membro con diritto di voto deliberativo, di un 
professore di ruolo o ricercatore dell’Ateneo in qualità di componente effettivo 
rappresentante dell’Amministrazione nel Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni dell’Università degli Studi di Foggia. 
 

Art. 2 

(Presentazione delle candidature) 

1. Le candidature possono essere presentate dal giorno 23 maggio 2023 al giorno 21 
giugno 2023. 

2. Nello specifico, le candidature sono formalizzate inviando all’indirizzo di posta elettronica 
candidature.elezioni@unifg.it la scansione del modulo di candidatura debitamente 
sottoscritto, allegando copia elettronica di un valido documento di identità e del 
curriculum vitae; al fine della validità della candidatura, faranno fede la data e l’orario di 
ricezione risultanti dalla casella di posta elettronica candidature.elezioni@unifg.it; il 
sistema trasmetterà in automatico un messaggio attestante la ricezione della 
candidatura; al fine della corretta presentazione della candidatura, entro i termini previsti 
dal presente decreto, è responsabilità del presentatore della stessa verificare di aver 
ricevuto tale comunicazione automatica. 

3. Le candidature possono essere ritirate tramite apposita comunicazione trasmessa 
all’indirizzo di posta elettronica candidature.elezioni@unifg.it, allegando copia elettronica 
di un valido documento di identità. 
 

Art. 3 

(Pubblicazione del curriculum vitae dei candidati sul sito web di Ateneo) 

1. Il curriculum vitae di ciascun candidato sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo per tutto il 

periodo di durata della procedura in oggetto. 
 
 
 
 

mailto:candidature.elezioni@unifg.it
mailto:candidature.elezioni@unifg.it
mailto:candidature.elezioni@unifg.it


 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324/420/357 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

Art. 4 

(Trattamento dei dati personali) 

1. I dati personali dei candidati saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al 

Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali.  

2. L’Università degli Studi di Foggia emana, unitamente al presente avviso pubblico, una 

specifica informativa concernente l’autorizzazione al trattamento dei dati personali.  

3. Titolare del trattamento dei dati personali è l’Università degli Studi di Foggia, con sede 

legale in Via Gramsci n. 89/91, 71122 - Foggia, PEC protocollo@cert.unifg.it. 

Rappresentante Legale dell’Università degli Studi di Foggia è il Rettore pro tempore, 

prof. Lorenzo LO MUZIO, domiciliato per la carica presso la sede legale dell’Ente, Via 

Gramsci n. 89/91, 71122 - Foggia. Il Responsabile per la protezione dei dati personali è 

il prof. Michele TRIMARCHI, domiciliato presso la sede legale dell’Ente, Via Gramsci n. 

89/91, 71122 - Foggia, PEC rpd@cert.unifg.it. 
 
 

Art. 5 

(Normativa di riferimento) 

1. La procedura in oggetto è disciplinata dalla specifica normativa prevista dallo Statuto 

dell’Università degli Studi di Foggia e dal Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 
 

   IL RETTORE 

     (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 

 

 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

mailto:protocollo@cert.unifg.it
mailto:rpd@cert.unifg.it

		2023-05-18T12:03:13+0200
	LORENZO LO MUZIO




